Utoma igitur devotMMtKvestram, sub pena et banno mH!e matgcftrum argenti vobh

pfectpiendo mandantes, quod restituto dMpeadto caetri de Pe(tei&per vos nequiter et
dolose destrueti, qaodnon ectam posBeeet~aet camortt t'eputab&turimpern, et insuper
utttvetBa.castra et ternm comttattta veatri, que ad ius imporialib aule epect&reMMuntur,
Rodulfo dilecto vicario et cancellario Noetrc in Tusei~ eo(njftt!tutodebeatMmtegra,Hter

MrettiagtMtre. MtmdatMnoetris taliter prebe{n)ten aMdttum, quod in vos h'mci aapenu~
virtua nostri culminis non" cogatur.

Q54. (386b.) RESPONSUM H/C~MMf.
Ex ëc~eMeo~'M/o~ <??"cum n<&fo!t. (P. <ife<M~

InvictiaBimoviro domino Rodulfo Dei gratia Romanoram regi et souper au-
Mguisto tali8 potostas, t&!iacaput anx(ianorum),cooMHMmet eonmne Luctmunt lie ipsos

reconMendattMad pedes.
Ex MeK devotione et devota <ide!itate,que subgerit, ut imperialis ed!xtt Mtoritas,

nostri reaingnata sunt oppida comitatus. Dfttur propterea de caatn PeaOereintegrattone
respoBBMto,quod Uoet indebite nobis noxa impontttar innoxtis, ut exceHontteveaife

Moratorum nostrorum otar&poterit oxpositionedocer! ecce submtctimut ad podes vestre
celsitudinis nos subiectos.

655. (386e.) LUT~MJS MARTINI IV. L)yc~m~ Jtf~~E.

~M~f~M~' !? NMbco<?M~5~ ~J). &17) Mec.XfJJ. /o!. MMMtecae~~<cae,
& ~Mo <<!?sMpfa<K<nr. <W7. Denuo <t<~t<fa<<ss!~KccoM<<J<<J. PneMe&. JaM<o~Mt

2se~tj~ .Ft'c~ef,JSoAMer'~c~ <Mt~e)nse~<6t'j~cy. 7û~ Hf. JOM. Cf. s«jM-<t<M'.~3–~CS.

(P. ~~J
Martinus cpiseopusBervuxsefvorumDei poteat~ti, cons!Moet comnmtM!~canons!

aptrittHNCMMiHtSMtione.

Orrende feritatis imBtamtai),quamnuper non sine preaumptuofe t''monhttis audatta
soin eastrum PMcîe in va!!e Nebutc conNfmctMtnac ciM incotaadampnitHHtcrpcrpetrastM,

nostri pectoris intima quasi radius sautiavit a~euttta,inatanter excitans M)!<nHmad prefe-
rendum in vos et c!v{tatetnveatram ccKdignc iudicium a!t!oni~ Audivimu8siquidom et

obatttpuere quam plurimum aenaue nostri, quod cum dilectus tUtuaRH(to!fui)canccHarius

et nuttcttus kanasim! in Chnato filii noatri RudoM Romanorum regis ~emper auguste
Mqui de HMtfa licentia opaHa!!pndcm eumnostris sub certa torma confectM!!cton8~ ad

TMHciepartes se conhtttt, a dvttattbu8, eaatnft et terris imporiirecepturut eiMadentregM
nomine fidelitatis "otihtnt tUfamontum,ab hominibua prodtct! castri t'MCtead imperium
ait-udnuMo*medio pertinentic sacramentumhmHamodtrecepiaset, vos oceaMonehtMttatnud!

contra predtûtos homines minus debite !ttd!gnstioHecottcepta, cam' xiotd dicitar, iura

<eqMcdamin eastro vuhis vendicetitt eodem, post appcnationen) ad tMaa vobis, prout

<t9t. *)M)-<exexpectaotc. '*)<titfc. <}nwc.

<t~ *) nocefe e.

<<?. ') tfe e. '') cS e.

t) DoCtOMtt&tt)<M<MMf.<M7.'!?. 'M «?? ~tOM<~<)Mt<ff<M'*jO'<<:t<M<'M<tfM <hH*~tM~H-a
<~D,«, ~=='~tMAtM~<MhS[)C«<AjR«N)«M<t<ttStoria~<)-tt' X KM~'t"WJ.–&/ .'ftpftft)f.~<
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propûOttur, tnteriectam, ad pi'edtctum caetrum congregatis MttdiqM~~trtbus hoaMMter
Accédantesao tandem- tMad per viotentiam cap!entes tpamaignia !aeettd!(t coNSMmpstatb,
dUoctofMmHtt~rMMfratrttM ofdtOta M!norum attasque dtcttcaatrt 6ce!Miaftad honorem
divini Bom!nMdedieatasaacntegSsmanibaB diruendo, bonis omnibus.:nvent!a ibidem non
minemilite euptdtMa v!t!<tMeqMiteraaportat:&. Neo hiia Qxt!t!t veatra satiata oradeUtas, s
sed poiorama!is addentos et nophandis actifs nophandiora CMmu!antesopera in MusdeM
castn habitatores abeque soxus et etatis eteota, eifectu pteta~a eminua relegato et hu-
manttatiodGtMtopt'&Husexctoso, ~r&nt!bu<}g~diisdeaeviBHa, mnooentent sanguinem
inhumanitor (~'undenten, niehilominus adversus alia predictevaUM oaBtrttet terras ad

imporiumpredictum epectantia pt'ocedere intendondo, in multam divine mageatatis oifett- M

sam, apoet<t!!cesedi8 et nostrum gravamen, iniurtam et contemptum ac regis et fratrum

ipaorum neenon et ctericorum ac hominum dicti eaatt'i grandec, immo pet-maximum
preiudicium et gt'avamen. Hoet igitur tam enormis hmusmodt temeritatts oxcossus
vmdtete acerbitatem exigeret gravions et acnona perce!!end«8 existeret vorbero d!e-

ciptino, quia tamen magne devotîonis et fidei, quibus efga Romanam ecolosiamrotroactis n

tomporibus civitas veetra retptendmt, fore immemores non vatemua et propter hoc tuetum
anunt noBtrimotum volentes ad tempua apoetoHce benignitatis clementia*' temperare,
uatversHattveatre per apoatolica scripta et nichMominuttsub sp!ritua!:bu8et tempotaMbua
pOMa, quM vobis et Otdem civitati iuxta beneplacitam nostrum duxorimus inHmgeKdas,
districto procipiendomandamus, quattnaa pro nostra et apostoMoosedia reverentia dein- :e

cops a taHbuMdesiatontea omnino, contra castra et terras at!aa supradictas nullatenus

procedatia, et si contra illa forattan exivistis, ad civitatem prefatam sublato ditnoMttatM
et dHationMobtttaouto redeatis, illo voa in hac parte conaiHodirigendo, quod possitte
exinde non tmmcrito comendari. Nos enim auctore Domino taliter super hm ttt
brevt curaMmMsGH!cacHerprovidere, quod iura, si qua vobis in castria et terris debentur M
oiadem, vobis et civitati predteto iMceaet intogra servabuntur e!que ac vobie et etiam
ciroKmpoxitoregioni pacifici atatMaet prospen dtu'atMra tranquHttaa produoetur. Scire
autem vosvolumus et pro certo tenere, quod si contra huiusmodi mandatum nostrum
vonire, quod M&Mcrodhnus, presampsMttis, nos et ad penaa inflingendaseaadem et alias
etiam contra vos et civitatom predictam, prout expedire viderimus, procedemus. M